Hec quatuor habet paradisus iste realiter, sed Ecclesia militans ha-
bet moraliter.

Nam primo in monte altissimo situatur. Et quis est iste mons, nisi
Dominus Ihesus Christus, ,mons coagulatus’ virtutibus, mons pin-
guis donis Sancti Spiritus, in quo bene placitum est Deo habitare in eo
in unitate persone, non nature, quia Christus est una persona, et ta-
men in eo natura humana et divina, quia est verus Deus et homo? Iste
est mons de quo dicit Ambrosius super illo verbo «cum venisset Ihesus
Bethphage ad montem Oliveti» sic: «Et Christus mons est. Quis enim
alius tales fructus ferret olearum non curvescentium ubertate bacca-
rum, sed Spiritus plenitudine fecundarum?» Iste est mons virtutibus
et gloria super omnem terram, immo super celorum altitudinem ele-
vatus in quo Dei militans Ecclesia fundatur. Unde Apostolus Iª Co-
rinthiorum III: “Fundamentum aliud nemo potest ponere preter id quod
positum est, quod est Christus Ihesus”.

Secundo Dei militans Ecclesia fonte amenissimo irrigatur. Iste fons
amenissimus est ipse Sanctus Spiritus, qui est vivus et spiritalis unc-
tio quo tota sancta Ecclesia irrigatur dum aqua baptismatis munda-
tur, in quo Spiritus Sanctus donatur. Isto fonte in die Pentecostes fuit
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9 in monte altissimo Que el Paradís terrenal s’ubica dalt d’una muntanya és un lloc
comú en l’època medieval, recollida per Walafridus STRABO, Glossa ordinaria: “Ubi-
cumque autem sit [paradisus], scimus eum terrenum esse, et interjecto Oceano, et
montibus oppositis, remotissimum a nostro orbe, in alto situm, pertingentem usque
ad lunarem circulum” (PL 113, 86C).

15 L’assimilació de Crist a una muntanya, ací presa de sant Ambrós, que Agustí
reprendrà (Enarratio in Psalmum III, 4 [PL 36, 74], Sermo XLV, 5-7 [PL 38, 265-268],
serveix a Eimeric per a establir una primera equació retòrica: de la mateixa manera
que el paradís és dalt d’una muntanya alta, l’Església està ubicada sobre la muntanya
que és Crist. Amb la qual cosa, més avall podrà concloure; “Patet quod ecclesia mili-
tans est paradisus terrestris figuraliter” (línia 96).

20-21 Lc 19, 29   21-23 AMBROSIUS, Expositio Evangelii secundum Lucam, lib. IX,
1495, 2 (PL 15, 1795) 25-27 1 Cor 3, 11

22 curvescentium ms curvetencium

specialiter sancta mater Ecclesia irrigata, dum aqua sapientie fuit ab
ignorantia sanctorum apostolorum congregatio emundata.

Tertio sancta mater Ecclesia venustate arborum est adornata. Ar-
bores iste sunt persone sancte, que sunt virtutibus venustissime, qui-
bus sancta Ecclesia decoratur.